

# **POUL NELLEMOSE HOLDING ApS**

**Vestergade 1, 1., 5300 Kerteminde**

**CVR-nr. 20 81 05 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	POUL NELLEMOSE HOLDING ApS Vestergade 1, 1. 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 20 81 05 99
	Stiftet: 13. februar 1998
	Hjemsted: Kerteminde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Nellemose
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Dattervirksomheder</b>	TEAMTRONIC A/S, Odense PN TIETGENSBYEN ApS, Kerteminde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -36.812 kr. mod 86.741 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.388.102 kr. mod 793.457 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-36.812</b>	<b>86.741</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-40.775	-18.600
1 Personaleomkostninger	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-327.587</b>	<b>68.141</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.451.676	444.782
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.042	38.152
Andre finansielle indtægter	264.364	272.642
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-42.021</u>	<u>-30.260</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.386.474</b>	<b>793.457</b>
Skat af årets resultat	<u>1.628</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.388.102</u></b>	<b><u>793.457</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.501.355	444.782
Udbytte for regnskabsåret	350.000	314.400
Overføres til overført resultat	0	34.275
Disponeret fra overført resultat	<u>-463.253</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.388.102</u></b>	<b><u>793.457</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	1.980.586	2.021.361
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.980.586</u>	<u>2.021.361</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.523.006	4.021.651
4 Andre tilgodehavender	8.621.370	10.058.697
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.144.376</u>	<u>14.080.348</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.124.962</u></b>	<b><u>16.101.709</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.171.878	985.007
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	658.438	190.168
Andre tilgodehavender	979.846	535.886
Tilgodehavender i alt	<u>2.810.162</u>	<u>1.711.061</u>
Likvide beholdninger	<u>557.640</u>	<u>148.874</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.367.802</u></b>	<b><u>1.859.935</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.492.764</u></b>	<b><u>17.961.644</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.391.756	3.890.401
Overført resultat	11.934.500	12.397.753
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	314.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.801.256</b>	<b>16.727.554</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	1.041.004	1.071.479
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.041.004	1.071.479
Kortfristet del af langfristet gæld	33.333	41.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.501	17.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.546	20.840
Selskabsskat	553.522	82.168
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.288	0
Anden gæld	314	186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	650.504	162.611
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.691.508</b>	<b>1.234.090</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.492.764</b>	<b>17.961.644</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	3.890.401	12.397.753	314.400	16.727.554
Udloddet udbytte	0	0	0	-314.400	-314.400
Resultatandel	0	4.501.355	-463.253	350.000	4.388.102
	<u>125.000</u>	<u>8.391.756</u>	<u>11.934.500</u>	<u>350.000</u>	<u>20.801.256</u>



## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	250.000	0
	<u><b>250.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.545.532	2.545.532
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>2.545.532</b></u>	<u><b>2.545.532</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-524.171	-505.571
Årets regulering til dagsværdi	-40.775	-18.600
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<u><b>-564.946</b></u>	<u><b>-524.171</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>1.980.586</b></u>	<u><b>2.021.361</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 4,5 Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	1.782.527	1.980.586	-198.059
4,5	1.980.586	1.980.586	0
4	2.228.159	1.980.586	247.573

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	131.250	131.250
Tilgang i årets løb	621.541	0
Afgang i årets løb	<u>-621.541</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>131.250</u></b>	<b><u>131.250</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	3.890.401	3.445.619
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>4.501.355</u>	<u>444.782</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>8.391.756</u></b>	<b><u>3.890.401</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>8.523.006</u></b>	<b><u>4.021.651</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
TEAMTRONIC A/S	Odense	0 %
PN TIETGENSBYEN ApS	Kerteminde	100 %
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	10.058.697	10.031.663
Tilgang i årets løb	0	27.034
Afgang i årets løb	<u>-1.437.327</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>8.621.370</u></b>	<b><u>10.058.697</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>8.621.370</u></b>	<b><u>10.058.697</u></b>
Andre tilgodehavender	<u>8.621.370</u>	<u>10.058.697</u>
	<b><u>8.621.370</u></b>	<b><u>10.058.697</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.074.337	1.113.396
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.333</u>	<u>-41.917</u>
	<b><u>1.041.004</u></b>	<b><u>1.071.479</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>940.599</u>	<u>927.054</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.862 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 13.862 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.